

NOTAS DE DESGLOSE

I) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

ACTIVO

* EFECTIVO Y EQUIVALENTES

ESF-01 FONDOS C/INVERSIONES FINANCIERAS	MONTO	TIPO	MONTO PARCIAL
1111 EFECTIVO			7,500
CAJA CHICA FG-FG JURIDICO CELAYA - KAREN ADEIME GUTIERREZ ABOYTES	2,500	CAJA CHICA	
CAJA CHICA FG-FG JUAN CARLOS ARRIAGA RUVALCABA	5,000	CAJA CHICA	
1112 BANCOS TESORERIA			108,329,419
DEP. VISTA FG-FG HSBC-4012186318	1,570,756	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-FG BANCOMER-0452377209	5,240,934	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-FG HSBC-4019151653	202,320	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-FG BANAMEX 7811046	3,966	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-FG BANORTE 0169435549	5,854	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-FG HSBC 4028132249	584,925	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-FG HSBC 4032877201	65,013,594	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-FG HSBC 4036697647	1,930,655	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-FG HSBC 4066320359	18,979,498	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-FG BNRT 1191368654	962,678	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-DAMNIFICADOS HSBC-4014504120	320,800	CHEQUES	
DEP. VISTA FG- MI TORTILLA BANORTE CTA 0545823656	34,633	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-TURISMO BANORTE 0616222681	3,279	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-IMPULSO A LA ECONOMIA 2015 HSBC CTA 4058233743	8,308,756	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-IMPULSO AL TRANSPORTE BANORTE CTA 1116736041	4,622,286	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-TURISMO 2014 HSBC-4057425092	14,373	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-IMPULSO A LA E SECTOR TURISMO HSBC-4057425100	54,093	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-IMPULSO A LA E SECTOR TURISMO BNRT 1190138195	3,311	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-IMUG HSBC-4057425506	66,373	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-CRED MEN TURISMO 2019 BANORT 088160060	10,581	CHEQUES	
DEP. VISTA FG-ADAPTA TU NEGOCIO BANORTE CTA 1104536695	395,754	CHEQUES	
1114 INVERSIONES A 3 MESES			32,583
OTROS VALORES EN BANCOS PRIVADOS FG-FG BNRG 175-00511-0020001	32,583	CHEQUES	
	108,369,502		108,369,502

* DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES Y BIENES O SERVICIOS A RECIBIR

ESF-02 INGRESOS POR RECUPERAR	MONTO	2023	2022-2017
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO			
OTROS DEUDORES FG-IMPUESTOS A FAVOR	214,534		
DEUDORES. DIV. OTROS FONDOS FG - COBRANZA OXXO INICIA SALDO PENDIENTE A MAYO 25	88,210		
DEUDORES. DIV. OTROS FONDOS FG - COBRANZA ISSEG INICIA CON SALDO A MAYO 2025	1,093,880		
1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO			
	1,396,624	0	0

ESF-03 DEUDORES P/RECUPERAR	MONTO	90 DIAS	180 DIAS	365 DIAS
1131 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO				
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO	0	0	0	0
	0	0	0	0

* BIENES DISPONIBLES PARA SU TRANSFORMACIÓN O CONSUMO.

ESF-04 INVENTARIOS (BIENES PARA SU TRANSFORMACIÓN O CONSUMO)	MONTO	METODO
1140		
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO		
1150		
	0	
ESF-05 ALMACENES (OTROS ACTIVOS CIRCULANTES)	MONTO	METODO
1193 BIENES MUEBLES Y VALORES ADJUDICADOS		
Bie. Mue. y Val. Adj. Bienes Muebles Fg-Fg	157,923	
Inmuebles Adjudicados Terrenos MARGARITA DELGADO ROSAS FG-Fogim	81,000	
Inmuebles Adjudicados Terrenos FG-Fogim TERRENO NO 8 MANZANA 18 ROMITA	32,500	
Inmuebles Terrenos PROCESO EN ADJUDICACION FG-Fogim	40,000	
	311,423	

* INVERSIONES FINANCIERAS.

ESF-06 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	MONTO	TIPO	CARACTERISTICAS	NOMBRE DE FIDEICOMISO	OBJETO
1213 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALÓGOS			Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas no cuenta con montos celebrados en Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos que manifestar en el período.		
	0				

ESF-07 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL	MONTO	TIPO	CARACTERISTICAS		
1214 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL			Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas no cuenta con montos de Participaciones y Aportaciones de Capital, sean directo o mediante la adquisición de acciones u otros valores representativos de capital en los sectores público, privado y externo en el período.		
	0				

Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas
Notas a los Estados Financieros
Al 30 de Septiembre de 2025

ESF-07 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	MONTO	90 DIAS	180 DIAS	365 DIAS
1224 PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO				
PTMOS. PHA CAPITAL VIG + VENC SAC-ANFEXI	70,642,516			
PTMOS. PR CAPITAL VIGENTE + VENCIDO SAC-ANFEXI	77,823,879			
CART. VENCIDA PTMOS PHA TRAMITE ADM. FG-FG	14,989,385			
CART. VENCIDA PTMOS PHA TRAMITE ADM. FOGIM-BANCA SOCIAL	121,472			
CART. VENCIDA PTMOS PHA TRAMITE ADM. FOGIM-FORT ECON-TURISMO	312,489			
CART. VENCIDA PTMOS. PHA TRAMITE ADM FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	2,622,397			
CART. VENCIDA PTMOS PHA TRAMITE ADM. FG-TURISMO 2014	31,636			
CART. VENCIDA PTMOS PHA TRAMITE ADM. FG-IMPULSO A LA ECONOMIA PARA EL	147,478			
CART. VENCIDA PTMOS PHA TRAMITE ADM. FG-CREDITO MENOR TURISMO	33,734			
CART. VENCIDA PTMOS PR TRAMITE ADM. FG-FG	20,758,643			
CART. VENCIDA PTMOS PR TRAMITE ADM. FOGIM-BANCA SOCIAL	88,831			
CART. VENCIDA PTMOS PR TRAMITE ADM. FG-TURISMO 2014	23,066			
CART. VENCIDA PTMOS PR TRAMITE ADM. FG-CREDITO MENOR TURISMO	904,246			
	188,499,771	-	-	-

* BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTAGIBLES

ESF-08 BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SALDO INICIAL	SALDO FINAL	FLUJO	CRITERIO
1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN				
Mob. Y Eq. Muebles de Of. FG-FG	1,160,548	506,865	-653,683	
Mov. y Eq. Equipo de Oficina FG-Fogim	781,578	350,917	-430,661	
Mob. Y Eq. Equi. de Comp. Elec. FG-FG	3,385,530	1,311,375	-2,074,155	
CAMARAS FOTOG.Y D VIDEO FG-FG CELAYA	27,750	20,350	-7,400	
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES FG-FG	83,865	75,746	-8,119	
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECT	208,440	208,440	0	
MOB Y EQ. OTROS EQ. Y APAR. DE COMUN. FG-FG	260,498	135,623	-124,875	
ESTANTES PARA ARCHIVO FG-FG	37,950	37,950	0	
SUB-TOTAL	5,946,160	2,647,267	-3,298,893	
1244 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE				
EQ. TRANS. TERRESTRE FG-FG	6,676,805	6,676,805	0	
SUB-TOTAL	6,676,805	6,676,805	0	
	12,622,965	9,324,072	-3,298,893	

ESF-08 BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SALDO INICIAL	SALDO FINAL	FLUJO	CRITERIO
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES				
Deprec. Acumulada Muebles de Ofic. FG-FG	- 985,054	- 356,537	628,516	
Deprec. Acumulada de Equipo de Ofic. FG-FG	- 683,004	- 271,884	411,120	
Deprec. Acumulada de Equipo de Cómputo Electrónico FG-FG	- 3,385,530	- 1,311,375	2,074,155	
DEPREC. ACUM. OROS. EQ. DE COMUNICACION FG-FG	- 241,745	- 127,318	114,427	
DEPREC. ACUM. EQUIPOS Y APARATOS AUDIVISUALES FG-FG	- 60,843	- 57,037	3,807	
DEPREC. ACUM. CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO FG-FG	- 26,131	- 20,350	5,781	
DEP. EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA APARATOS FG-FG	- 192,807	- 208,440	15,633	
Deprec. Acumulada DE EQUIPO DE TRANSPORTE FG-FG	- 4,629,709	- 5,158,534	528,825	
DEPREC. ACUM DE E. DE TRANSP. (MOTOCICLETAS) FG-FG	- 99,000	- 99,000	0	
	- 10,303,824	- 7,610,475	2,693,348	
ESF-09 INTANGIBLES Y DIFERIDOS	SALDO INICIAL	SALDO FINAL	FLUJO	CRITERIO
1250	SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO			
1260				
1270				
	0	0	0	

ESF-10 ESTIMACIONES Y DETERIOROS	MONTO
1281 ESTIMACION POR PERDIDAS DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO	
Estimac. Castigo Préstamos Cartera Vencida FG-FG	- 36,488,815
Estimac. Castigo Préstamos Cartera Vencida FG-CREDITO DINAMICO	- 873,389
Estimac. Castigo Préstamos Cartera Vencida FG-IMPULSO TECNOLOGICO	- 766,829
Estimac. Castigo Préstamos Cartera Vencida FG-CREDITO POPULAR	- 159,155
STIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-BANCA SOCIAL	- 96,458
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-TURISMO	- 151,281
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-IMPULSO A LA ECONOMIA	- 3,867,524
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-IMPULSO TRANSPORTISTAS	- 4,771,930
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-TURISMO 2014	- 27,351
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-IMUG	- 110,073
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-CREDITO MENOR TURISMO	- 503,255
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-ADAPTA TU NEGOCIO	- 5,335,549
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-POWER PYME	- 362,533
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FG-IMPULSAMOS NUESTRA ECONOMIA	- 2,258,898
ESTIMAC. CASTIGO PRESTAMOS CARTERA VENCIDA FOGIM-SECTOR CALZADO	- 4,520,743
	- 60,293,782

ESF-11 OTROS ACTIVOS	MONTO	CARACTERÍSTICAS
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO		
	0	

PASIVO

ESF-12 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	MONTO	90 DIAS	180 DIAS	365 DIAS
2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO		23,563		
PROVISIONES OTROS -FG CUOTAS OBRERO-PATRONAL	5,342	5,342	0	0
RETENCION IMPUESTOS FG-FG I.S.P.T.	391	391	0	0
RETENC ISR 10% HONOR. FG-FG MARTINEZ RAMIREZ GUILLERMO	1,452	1,452	0	0
RETENC ISR 10% HONOR. FG-FG MURILLO FLORES DANIEL ANTONIO	661	661	0	0
PROVICIONES IMPUESTOS HONORARIOS FG JUANA YAZMIN IBARRA BARRON	194	194		
PROVISIONES FG J.JESUS LOPEZ VANEGAS	387	387		
PROVEEDORES FG GUILLERMO MARTINEZ RAMIREZ	173	173		
PROVISIONES IMPUESTOS HONORARIOS DIEGO IVAN SANCHEZ LOPEZ	43	43		
PROVISIONES IMPUESTOS HONR FOGIM JUAN CARLOS EDGAR ROJAS JUAREZ	5,693	5,693	0	0
PROVISIONES IMPUESTOS HONOR ANDREA AZUCENA HERNANDEZ GARCIA	771	771	0	0
RETENCION FG-FG 1% HONORARIOS	2,809	2,809		
2% SOBRE NOMINA FG-FG	203	203		
RETENC. IMSS FG-FG RETENCIONES AL PERSONAL	13,638	13,638		
RETENC. IMSS FG-FG RETENCION AL PERSONAL RCV	7,484	7,484		
RETENC. INFONAVIT FG-FG RETENCION AL PERSONAL CREDITOS	15,677	15,677		
2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		13,114,168		
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-FG	5,342,106	5,342,106	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-CREDITO DINAMICO	117,082	117,082	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-IMPULSO TECNOLOGICO	7,998	7,998	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-CREDITO POPULAR	2,000	2,000	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-MI TORTILLA	11,095	11,095	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-IMPULSO A LA ECONOMIA.	226,204	226,204	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED.FG-COVID COMERCIANTES UNIDOS	109,726	109,726	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-COVID TRANSPORTISTAS	16,348	16,348	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-TURISMO 2014	7,415	7,415	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-IMPULSO A LA ECONOMIA P/EL EMPODERA	28,333	28,333	0	0
ACREED. DIV. OTROS SDOS A FAVOR DE ACRED. FG-CREDITO MENOR TURISMO	13,894	13,894	0	0
ACREE.DIV.SALDO A FAVOR CLIENTES FG-COVID19 ADAPTA TU NEGOCIO	160,013	160,013	0	0
ACREED. DIV. SALDO A FAVOR CLIENTES FG POWER PYME	33,729	33,729	0	0
ACRE. DIV. SALDO A FAVOR CLIENTES FG-IMPULS NSTRA ECONOMIA (SFR) PHA	23,217	23,217	0	0
ACREE. DIV. OTROS CREDITOS FGM - SECTOR CALZADO	136,981	136,981	0	0
ACREED. DIVERSOS DEPOSITOS NO IDENTIFICADOS FOGIM-FG	1,360,503	1,360,503	0	0
ACREED. DIVERSOS DEPOSITOS NO IDENTIFICADOS FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	109,701	109,701	0	0
ACREED. DIVERSOS DEPOSITOS NO IDENTIFICADOS FG-TURISMO 2014	1,180	1,180	0	0
ACREED. DIVERSOS DEPOSITOS NO IDENTIFICADOS IMUG	9,654	9,654	0	0
ACREED. DIVERSOS DEPOSITOS NO IDENTIFICADOS FOGIM-CREDITO MENOR TURISMO	47,642	47,642	0	0
ACREED. DIVERSOS DEPOSITOS NO IDENTIFICADOS FOGIM-ADAPTA TU NEGOCIO	33,222	33,222	0	0
ACREED. DIV. OTROS ACREED DEP CTA ESPECIAL JURIDICO FG-FG	5,200,393	5,200,393	0	0
ACREED. DIV. OTROS ACREED DEP CTA ESPECIAL JURIDICO FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	115,730	115,730	0	0
			0	0
	13,137,731	13,137,731	0	0

ESF-12 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	MONTO	90 DIAS	180 DIAS	365 DIAS
2129 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO				
SEGUROS EN GENERAL - OTROS - FG/FOGIM	4,995,756	4,995,756	0	0
SEGUROS EN GENERAL - OTROS - FG-GASTOS ADMON BANORTE 3%	1,379,790	1,379,790	0	0
SEGUROS EN GENERAL - OTROS - FG-ADAPTA TU NEGOCIO	6,650	6,650	0	0
CONSULTAS BURO DE CREDITO GRAL. FG-FG	6,940	6,940	0	0
	6,389,136	6,389,136	0	0

ESF-13 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	MONTO	NATURALEZA	CARACTERISTICAS
2159			
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO			
	0		
ESF-13 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	MONTO	NATURALEZA	CARACTERISTICAS
2162 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO			
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO			
	0		

ESF-13 PASIVO DIFERIDO A LARGO PLAZO	MONTO	NATURALEZA	CARACTERISTICAS
2240			
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO			
	0		

ESF-14 OTROS PASIVOS CIRCULANTES	MONTO	NATURALEZA	CARACTERISTICAS
2250			
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO			
	0		

Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas
Notas a los Estados Financieros
Al 30 de Septiembre de 2025

ESF-14 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	MONTO	NATURALEZA	CARACTERÍSTICAS
2252 FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO			
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-FG	4,500,000	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-Credito Menor FOGIM	4,402,000	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LAR. P. FON. DE PART. EN RIES. GERAL FOCIR FG MI TORTILL	4,077	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LAR. P. FON. DE PART. EN RIES. FORT. ECON. BANCA SOCIAL	2,777,457	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-APOYO A LA ECONOMIA 2015	6,613,024	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-APOYO A LA ECONOMIA 2016	12,000,000	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-APOYO A LA ECONOMIA 2019	10,000,000	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-IMPULSO AL TRANSPORTE	4,947,073	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-IMPULSO AL SERVICIO	4,108,970	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-IMPULSO A LA ECONOMIA P/EL EMPODERAMIENTO DE LA	8,000,000	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-CREDITO MENOR TURISMO	1,800,000	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-CREDITO MENOR TURISMO 2019	2,320,055	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-ADAPTA TU NEGOCIO	782,630	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTS DEL FDO PARTICIP EN RGO FOCIR FG-MI TORTI	1,057,573	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTS DEL FDO PARTICIP EN RGO FOCIR FG-MI T 200	25,543	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LARGO PLAZO POR INTS DEL FDO PARTI EN RIESGO FG-BCA SOCI	5,046,478	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LARGO PLAZO POR INTS DEL FDO PARTI EN RIESGO FG-F.E.-TUR	1,541,469	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTERESES APICULTORES	59,121	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTERESES FG-APOYO A LA ECONOMIA 2013	118,372	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTERESES FG-APOYO A LA ECONOMIA 2014	851,935	ACREEDORA	
OTRAS OBLIGACIONES A L. PLAZO FG-APOYO A LA ECONOMIA 2015	3,030,161	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTERESES FG-TURISMO 2014	500,648	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTERESES FG-IMPULSO A LA ECONOMIA SECTOR TURISMO	30,839	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTERESES FG-IMPULSO A LA ECONOMIA P/EL EMPODERAMIENTO M	1,975,508	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTERESES FG-CREDITO MENOR TURISMO	1,762,884	ACREEDORA	
OT. OBLIG. A LGO PZO X INTERESES FG-CRED MENOR TURISMO 2019	303,938	ACREEDORA	
	76,994,495		

ESF-14 PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO	MONTO	NATURALEZA	CARACTERÍSTICAS
2262 PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO	-	ACREEDORA	
	-		

II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

INGRESOS DE GESTIÓN

ERA-01 INGRESOS	MONTO	NOTA	CARACTERÍSTICAS
4173 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
Ints. Dep. en institu. Bancarias FG-Fogim HSBC 6318	153,964		
Ints. Dep. en institu. Bancarias FG-Fogim BITAL 1653	14,100		
INTS. DEP. EN INSTITU. BANCARIAS FG-FG BNRT 5549	16,745		
INTS. DEP. EN INSTITU. BANCARIAS FG-FG HSBC 4066320359	894,590		
INTS. DEP. EN INSTITU. BANCARIAS FG-FG HSBC 7201	289,675		
Ints. Dep. en institu. Bancarias FOGIM-IMPULSO BANORTE 1083349262	132		
Ints. Dep. en institu. Bancarias FOGIM-IMPULSO ECON 2015 HSBC 4058233743	265,043		
Ints. Dep. en institu. Bancarias FOGIM-IMPULSO AL TRANSPORTE BNRT 1116736041	131,337		
Ints. Dep. en institu. Bancarias FOGIM-IMPULSO ECON SECTOR TURISMO BNRT 8195	9,476		
Ints. Dep. en institu. Bancarias FOGIM-ADAPTU TU NEGOCIO BNRT 1104536695	17,941		
NTS. S/ INV. EN VALORES FG-FOGIM BNRG 175-00511-0020001	627,447		
Ints.P/Ptmos PHA FG-Fogim	11,897,181		
INTS. P/PTMOS. PHA FG-MI TORTILLA	36,323		
Ints.P/Ptmos PHA FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	99,993		
Ints.P/Ptmos PHA PROGRAMAR EMERGENTES COVID 19-IMPULSO COMERCIANTES UNIDOS	5,164		
Ints. P/Ptmos PROGRAMAS EMERGENTES COVID19-TRANSPORTISTAS	7,667		
INTS. P/PTMOS PHA FG-IMPULSO A LA ECONOMIA PARA EL EMPODERAMIENTO DE LAS	7,071		
Ints.P/Ptmos PHA FG-ADAPTA TU NEGOCIO	1,385		
INTS. P/PTMOS PHA FG POWER PYME	24,421		
INTS. P/PTMOS PHA FG IMPULSAMOS NUESTRA ECONOMIA (SFR)	30,482		
INTS. P/PTMOS. PHA FGM - SECTOR CALZADO	524,885		
Ints.P/Ptmos PR. FG-Fogim	5,276,096		
1Ints.P/Ptmos PR. FG-IMPULSO TEXTIL	390		
Ints.P/Ptmos PR. FG-TURISMO 2014	843		
Ints.P/Ptmos PR. FG-ADAPTA TU NEGOCIO	13,934		
INTS. P/PTMOS PR FG POWER PYME	60,716		
INTERESES COBRADOS IMPUL NUESTRA ECONOMIA (SRF) PHA	140,838		
Ints.O. Mort. Cob. FG-Fogim	1,563,062		
Ints.O. Mort. Cob. FG-CREDITO DINAMICO	3,312		
INTS. OTR. MORT. COB. FG-MI TORTILLA	15,300		
Ints.O. Mort. Cob. FG-IMPULSO A LA ECONOMIA.	39,356		
Ints.O. Mort. Cob. PROGRAMA EMERGENTES COVID 19-IMPULSO COMERCIANTES UNIDOS	129,865		
Ints.O. Mort. Cob. PROGRAMAS EMERGENTES COVID19-TRANSPORTISTAS	96,265		
Ints.O. Mort. Cob. FG-IMPULSO A LA ECONOMIA SECTOR TURISMO	5,050		
Ints.O. Mort. Cob. FG-IMPULSO A LA ECONOMIA PARA EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERE	335		
Ints.O. Mort. Cob. FG-CREDITO MENOR TURISMO	620		
Ints.O. Mort. Cob. FG-ADAPTA TU NEGOCIO	110,472		
INTS. O. MORAT COB. FG POWER PYME	55,225		
Ints. O. Morat. Cob. FG IMPULS NSTRA ECONOMIA	23,761		
INTS. OTR. MORT. COB. FGM - SECTOR CALZADO	25,973		
BENEFICIOS YPROCTO. DIVER. SALDO MENOR A FAVOR CLIENTES FG-CREDITO DINAMICO	168		
BENEFICIOS YPROCTO. DIVER. SALDO MENOR A FAVOR CLIENTES FG-FG	1,233		
BENEFICIOS YPROCTO. DIVER. RECUPERACION GTOS DE COBRANZA FG-FG	232,687		
BENEFICIOS YPROCTO. DIVER. SALDOS A FAVOR PRIMAS DE SEGURO FG-FG	5,670		
BENEFICIOS YPROCTO. DIVER. SALDO MENOR A FAVOR CLIENTES FG-CREDITO MENOR TURISM	18		
OTROS PROD Y BENEFICIOS FG-FG OTROS	184,513		
	23,040,723		

ERA-02 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS	MONTO	NOTA	CARACTERÍSTICAS
4200			
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO			
	0		

Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas

Notas a los Estados Financieros

Al 30 de Septiembre de 2025

ERA-03 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	MONTO	NOTA	CARACTERISTICAS
4300			
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO			
	0		

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

ERA-04 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	MONTO	% GASTO	EXPLICACION
5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
5111 Remuneraciones al personal de carácter permanente	2,362,216	14.35%	
5114 Seguridad social	599,115	3.64%	
5115 Pago de estímulos a Servidores Públicos	387,302	2.35%	
5116 Pago de estímulos a Servidores Públicos	616,180	3.74%	
5126 Combustibles, lubricantes y aditivos	336,459	2.04%	
5131 Servicios básicos	132,530	0.80%	
5134 Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,974,064	11.99%	
5135 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	110,313	0.67%	
5139 Otros servicios generales	390,593	2.37%	
5511 Estimaciones por Pérdidas o Deterioro de Activos Circulantes	8,692,276	52.79%	
5515 Depreciación de bienes muebles	624,044	3.79%	
5599 Otros gastos varios	240,503	1.46%	
	16,465,596	100.00%	

III) NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

VHP-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO	SALDO INICIAL	SALDO FINAL	MODIFICACION	TIPO	NATURALEZA
3110 APORTACIONES					
Aportac. Patrimoniales GOB. ESTATAL. FG-FG	- 101,115,791	- 101,115,791	0		ACREEDORA
Aportac. Patrimoniales GOB. ESTATAL. FG-CREDITO POPULAR	- 5,000,000	- 5,000,000	0		ACREEDORA
Aportac. Patrimoniales GOB. ESTATAL. FG-DAMN	- 625,230	- 625,230	0		ACREEDORA
APORTAC. PATRIMONIALES. GOB. ESTATAL. FOGIM MI TORTILLA	- 5,833,334	- 5,833,334	0		ACREEDORA
TRASP. PAT. BANCA SOCIAL	- 3,284,768	- 3,284,768	0		ACREEDORA
TRASP. PAT. TURISMO	- 2,349,565	- 2,349,565	0		ACREEDORA
TRASP. PAT. APICULTORES	- 713,403	- 713,403	0		ACREEDORA
Cuenta Liquidadora de Patrimonio FG-FOGIM	-	- 41,967,024			
	- 118,922,091	- 76,955,066	0		
VHP-02 PATRIMONIO GENERADO	SALDO INICIAL	SALDO FINAL	MODIFICACION	NATURALEZA	
3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES					
Rem. Liq. De Ej. Ant. Ant. A 2001 FG-FG	- 8,125,312	- 8,125,312	0	ACREEDORA	
Rem. Liq. De Ej. Ant. Ant. A 2001 FG-Damn.	- 69,683	- 69,683	0	ACREEDORA	
Rem. Liq. De Ej. Ant. Ejerc. 2001 FG-FG	- 10,227,421	- 10,227,421	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2002 FG-FG	- 3,580,212	- 3,580,212	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2003 FG-FG	- 10,458,058	- 10,458,058	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2004 FG-FG	- 4,137,447	- 4,137,447	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2005 FG-FG	- 5,042,933	- 5,042,933	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2006 FG-FG	- 4,946,515	- 4,946,515	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2007 FG-FG	- 2,316,239	- 2,316,239	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2008 FG-FG	- 1,147,562	- 1,147,562	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2009 FG-FG	- 320,416	- 320,416	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2010 FG-FG	- 562,357	- 562,357	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2011 FG-FG	- 3,547,445	- 3,547,445	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2012 FG-FG	- 505,641	- 505,641	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2013 FG-FG	- 4,782,707	- 4,782,707	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-FG	- 4,175,168	- 4,175,168	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-FG	- 3,085,541	- 3,085,541	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-FG	- 6,311,672	- 6,311,672	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-FG	- 3,917,556	- 3,917,556	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2018 FG-FG	- 5,991,573	- 5,991,573	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2019 FG-FG	- 7,559,858	- 7,559,858	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2020 FG-FG	- 18,650,160	- 18,650,160	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2021 FG-FG	- 225,802	- 225,802	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2022 FG-FG	- 11,631,285	- 11,631,285	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2023 FG-FG	- 1,138,371	- 1,138,371	-	ACREEDORA	
Remanente Liq del Ejerc 2024 FG-FG	- 14,142,146	- 14,142,146	0	ACREEDORA	
Rem. Liq. De Ej. Ant. Ejerc. 2001 FG-Damn.	- 481,872	- 481,872	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2002 FG-DAMN.	- 123,168	- 123,168	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2003 FG-DAMN.	- 230,448	- 230,448	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2004 FG-DAMN.	- 122,855	- 122,855	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2005 FG-DAMN.	- 140,110	- 140,110	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2006 FG-DMNF	- 204,269	- 204,269	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2007 FG-DAMN	- 115,061	- 115,061	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2008 FG-DAMN	- 141,640	- 141,640	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2009 FG-DAMN	- 93,196	- 93,196	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2010 FG-DAMN	- 103,180	- 103,180	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2011 FG-DAMNIFICADOS	- 57,554	- 57,554	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2012 FG-DAMNIFICADOS	- 96,415	- 96,415	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2013 FG-DAMNIFICADOS	- 106,159	- 106,159	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-DAMNIFICADOS	- 89,338	- 89,338	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-DAMNIFICADOS	- 67,653	- 67,653	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-DMNF	- 85,017	- 85,017	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-DMNF	- 103,533	- 103,533	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2018 FG-DMNF	- 4,916	- 4,916	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2019 FG-DMNF	- 4,664	- 4,664	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2020 FG-DMNF	- 1,168	- 1,168	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2008 FG-MI TORTILLA	- 199,058	- 199,058	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2009 FG-MI TORTILLA	- 177,925	- 177,925	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2010 FG-MI TORTILLA	- 235,755	- 235,755	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2011 FG-MI TORTILLA	- 620,260	- 620,260	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2012 FG-MI TORTILLA	- 412,687	- 412,687	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2013 FG-MI TORTILLA	- 357,584	- 357,584	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-MI TORTILLA	- 205,400	- 205,400	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-MI TORTILLA	- 344,940	- 344,940	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-MI TORTILLA	- 330,208	- 330,208	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-MI TORTILLA	- 489,620	- 489,620	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2018 FG-MI TORTILLA	- 706,607	- 706,607	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2019 FG-MI TORTILLA	- 936,570	- 936,570	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2020 FG-MI TORTILLA	- 466,476	- 466,476	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2009 FG-BCA SOC	- 2,203,566	- 2,203,566	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2010 FG-BCA SOC	- 1,034,300	- 1,034,300	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2011 FG-BANCA SOCIAL	- 635,731	- 635,731	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2012 FG-BANCA SOCIAL	- 90,537	- 90,537	0	ACREEDORA	
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2013 FG-BANCA SOCIAL	- 89,958	- 89,958	0	ACREEDORA	

Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas

Notas a los Estados Financieros

Al 30 de Septiembre de 2025

REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-BANCA SOCIAL	-	37,986	-	37,986	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-BANCA SOCIAL	-	7,811	-	7,811	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-BCA SOC	-	31,661	-	31,661	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-BCA SOC	-	32,299	-	32,299	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2018 FG-BCA SOC	-	292	-	292	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2009 FG-FORT ECONOM-TURISMO	-	125,106	-	125,106	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2010 FG-FORT ECONOM-TURISMO	-	137,273	-	137,273	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2011 FG-TURISMO	-	504,462	-	504,462	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2012 FG-TURISMO	-	96,556	-	96,556	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2013 FG-TURISMO	-	136,337	-	136,337	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-TURISMO	-	3,740	-	3,740	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-TURISMO	-	68,355	-	68,355	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-FORT ECONOM TUR	-	7,362	-	7,362	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-FORT ECONOM TUR	-	90,248	-	90,248	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2011 FG-APICULTORES	-	90,307	-	90,307	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2012 FG-APICULTORES	-	77,600	-	77,600	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2013 FG-APICULTORES	-	9,335	-	9,335	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-APICULTORES	-	22,456	-	22,456	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-APICULTORES	-	24,842	-	24,842	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2012 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	-	3,194	-	3,194	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2013 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	-	319,559	-	319,559	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	-	6,764,222	-	6,764,222	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	-	251,047	-	251,047	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	-	637,030	-	637,030	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	-	971,086	-	971,086	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2018 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	-	416,825	-	416,825	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2019 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	-	391,332	-	391,332	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2020 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA	-	614,922	-	614,922	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-CRECE	-	2,241	-	2,241	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-CRECE	-	406	-	406	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-CRECE	-	582	-	582	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-CRECE	-	3	-	3	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2018 FG-CRECE	-	3	-	3	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2019 FG-CRECE	-	3	-	3	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2020 FG-CRECE	-	94	-	94	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-TURISMO 2014	-	9,501	-	9,501	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-TURISMO 2014	-	335,289	-	335,289	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-TURISMO 2014	-	732,005	-	732,005	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-TURISMO 2014	-	255,182	-	255,182	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2018 FG-TURISMO 2014	-	99,496	-	99,496	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2019 FG-TURISMO 2014	-	91,904	-	91,904	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2020 FG-TURISMO 2014	-	2,398	-	2,398	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2014 FG-IMPULSO A LA ECONOMIA SECTOR TURISMO	-	86	-	86	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-IMPULSO SECTOR TURISMO	-	7,312	-	7,312	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-IMPULSO A LA EC SECT TUR	-	21	-	21	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-IMPULSO A LA EC SECT TUR	-	7,993	-	7,993	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2019 FG-IMPULSO A LA EC SECT TUR	-	30,000	-	30,000	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2015 FG-IMUG	-	35,880	-	35,880	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-IMUG	-	97,364	-	97,364	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-IMUG	-	53,114	-	53,114	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2018 FG-IMUG	-	127,729	-	127,729	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2019 FG-IMUG	-	3,332,611	-	3,332,611	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2020 FG-IMUG	-	16,071	-	16,071	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2016 FG-CRED MENOR TURISMO	-	119,685	-	119,685	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2017 FG-CRED MENOR TURISMO	-	598,651	-	598,651	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2018 FG-CREDITO MENOR TURISMO	-	669,237	-	669,237	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2019 FG-CREDITO MENOR TURISMO	-	4,203,454	-	4,203,454	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2020 FG-CREDITO MENOR TURISMO	-	374,447	-	374,447	0	ACREEDORA
REM. LIQ. DE EJ. ANT. EJER. 2020 FG-GRANDEZA COVID-19	-	9,729,228	-	9,729,228	0	
	-	59,980,327	-	59,980,327	-	

IV) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

EFE-01 EFECTIVO Y EQUIVALENTES	SALDO INICIAL	SALDO FINAL	FLUJO
1111, 1112 Y 1114 EFECTIVO, BANCOS, INVERSIONES TEMPORALES			
CAJA CHICA FG-FG JURIDICO CELAYA - KAREN ADEIME GUTIERREZ ABOYTES	2,500	2,500	0
CAJA CHICA FG-FG JUAN CARLOS ARRIAGA RUVALCABA	0	5,000	5,000
DEP. VISTA FG-FG HSBC-4012186318	5,519,108	1,570,756	-3,948,352
DEP. VISTA FG-FG BANCOMER-0452377209	1,610,356	5,240,934	3,630,578
DEP. VISTA FG-FG HSBC-4019151653	176,471	202,320	25,849
DEP. VISTA FG-FG BANAMEX 7811046	1,655,730	3,966	-1,651,764
DEP. VISTA FG-FG BANORTE 0169435549	465,053	5,854	-459,198
DEP. VISTA FG-FG HSBC 4028132249	573,925	584,925	11,000
DEP. VISTA FG-FG HSBC 4032877201	42,526,994	65,013,594	22,486,600
DEP. VISTA FG-FG HSBC 4036697647	2,687,415	1,930,655	-756,760
DEP. VISTA FG-FG HSBC 4066320359	10,935,627	18,979,498	8,043,871
DEP. VISTA FG-FG BNRT 1191368654	963,648	962,678	-970
DEP. VISTA FG-DAMNIFICADOS HSBC-4014504120	320,798	320,800	2
DEP. VISTA FG- MI TORTILLA BANORTE CTA 0545823656	36,169	34,633	-1,536
DEP. VISTA FG-TURISMO BANORTE 0616222681	260,484	3,279	-257,205
DEP. VISTA FG-IMPULSO A LA ECONOMIA 2015 HSBC CTA 4058233743	4,394,280	8,308,756	3,914,476
DEP. VISTA FG-IMPULSO AL TRANSPORTE BANORTE CTA 1116736041	1,505,181	4,622,286	3,117,105
DEP. VISTA FG-TURISMO 2014 HSBC-4057425092	1,861,501	14,373	-1,847,128
DEP. VISTA FG-IMPULSO A LA E SECTOR TURISMO HSBC-4057425100	51,987	54,093	2,107
DEP. VISTA FG-IMPULSO A LA E SECTOR TURISMO BNRT 1190138195	277,868	3,311	-274,557
DEP. VISTA FG-IMUG HSBC-4057425506	2,039,683	66,373	-1,973,309
DEP. VISTA FG-CRED MEN TURISMO 2019 BANORT 088160060	840,568	10,581	-829,987
DEP. VISTA FG-ADAPTA TU NEGOCIO BANORTE CTA 1104536695	344,334	395,754	51,420
OTROS VALORES EN BANCOS PRIVADOS FG-FG BNRG 175-00511-0020001	17,183,916	32,583	-17,151,333
	96,233,597	108,369,502	12,135,906

Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas
Notas a los Estados Financieros
Al 30 de Septiembre de 2025

EFE-02 ADQ. BIENES MUEBLES E INMUEBLES	ADQUISICIÓN	PAGOS
1210		
1230		
1240		
1250		
SIN INFORMACIÓN QUE REVELAR EN EL PERÍODO		
	0	0

EFE-03 CONCILIACIÓN DEL FLUJO DE EFECTIVO	2025	2024
3210 Resultados del Ejercicio Ahorro / Desahorro	6,536,911	-14,142,146
(+) Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo	9,556,823	10,716,181
5400 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0	0
5410 Intereses de la deuda pública	0	0
5411 Intereses de la deuda pública interna	0	0
5420 Comisiones de la deuda pública	0	0
5421 Comisiones de la deuda pública interna	0	0
5430 Gastos de la deuda pública	0	0
5431 Gastos de la deuda pública interna	0	0
5440 Costo por coberturas	0	0
5441 Costo por coberturas	0	0
5450 Apoyos financieros	0	0
5451 Apoyos financieros a Intermediarios	0	0
5452 Apoyos financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional	0	0
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	9,556,823	10,716,181
5510 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	9,316,320	10,716,176
5511 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	8,692,276	9,838,293
5512 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo No Circulante	0	0
5513 Depreciación de Bienes Inmuebles	0	0
5514 Depreciación de Infraestructura	0	0
5515 Depreciación de Bienes Muebles	624,044	877,882
5516 Deterioro de los Activos Biológicos	0	0
5517 Amortización de Activos Intangibles	0	0
5518 Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro	0	0
5520 Provisiones	0	0
5521 Provisiones de Pasivos a Corto Plazo	0	0
5522 Provisiones de Pasivos a Largo Plazo	0	0
5530 Disminución de Inventarios	0	0
5531 Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta	0	0
5532 Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas	0	0
5533 Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0
5534 Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0
5535 Disminución de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	0	0
5540 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
5541 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
5550 Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
5551 Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
5590 Otros Gastos	240,503	6
5591 Gastos de Ejercicios Anteriores	0	0
5592 Pérdidas por Responsabilidades	0	0
5593 Bonificaciones y Descuentos Otorgados	0	0
5594 Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes	0	0
5595 Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables	0	0
5596 Resultado por Posición Monetaria	0	0
5597 Pérdidas por Participación Patrimonial	0	0
5599 Otros Gastos Varios	240,503	8
5600 INVERSION PUBLICA	0	0
5610 Inversión Pública No Capitalizable	0	0
5611 Construcción en Bienes No Capitalizable	0	0
2110 INCREMENTO EN CUENTAS POR PAGAR DE OPERACIÓN	0	0
2111 Provisiones capítulo 1000	0	0
2112 Provisiones capítulo 2000	0	0
2113 Provisiones capítulo 3000	0	0
2114 Provisiones capítulo 4000	0	0
2115 Provisiones capítulo 8000	0	0
(-) Movimientos de partidas (o rubros) que afectan al efectivo	0	0
1120 INCREMENTO EN CUENTAS POR COBRAR DE OPERACIÓN	0	0
1124 Ingresos por Recuperar CRI 10	0	0
1124 Ingresos por Recuperar CRI 20	0	0
1124 Ingresos por Recuperar CRI 30	0	0
1124 Ingresos por Recuperar CRI 40	0	0
1124 Ingresos por Recuperar CRI 50	0	0
1124 Ingresos por Recuperar CRI 60	0	0
1122 Cuentas por Cobrar CRI 70	0	0
1122 Cuentas por Cobrar CRI 80	0	0
1122 Cuentas por Cobrar CRI 90	0	0
= Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación	16,093,734	-3,425,965

IV) CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, ASI COMO ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables Correspondiente del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)		
1. Ingresos Presupuestarios		23,040,723
2. Más ingresos contables no presupuestarios		0
2.1 Ingresos Financieros	0	
2.2 Incremento por Variación de Inventarios	0	
2.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	
2.4 Disminución del Exceso de Provisiones	0	
2.5 Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	
2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios	0	
3. Menos ingresos presupuestarios no contables		0
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales	0	
3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos	0	
3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables	0	
4. Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)		23,040,723

Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables Correspondiente del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)		
1. Total de egresos (presupuestarios)		6,946,989
2. Menos egresos presupuestarios no contables		0
2.1 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	
2.2 Materiales y Suministros	0	
2.3 Mobiliario y Equipo de Administración	0	
2.4 Mobiliario y Equipo Educatcional y Recreativo	0	
2.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	
2.6 Vehículos y Equipo de Transporte	0	
2.7 Equipo de Defensa y Seguridad	0	
2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	
2.9 Activos Biológicos	0	
2.10 Bienes Inmuebles	0	
2.11 Activos Intangibles	0	
2.12 Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	
2.13 Obra Pública en Bienes Propios	0	
2.14 Acciones y Participaciones de Capital	0	
2.15 Compra de Títulos y Valores	0	
2.16 Concesión de Préstamos	0	
2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	
2.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	
2.19 Amortización de la Deuda Pública	0	
2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	
2.21 Otros Egresos Presupuestarios No Contables	0	
3. Más Gastos Contables No Presupuestales		9,556,823
3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	9,316,320	
3.2 Provisiones	0	
3.3 Disminución de Inventarios	0	
3.4 Otros Gastos	240,503	
3.5 Inversión Pública no Capitalizable	0	
3.6 Materiales y Suministros (consumos)	0	
3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestarios	0	
4. Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2 + 3)		16,503,812

NOTAS DE MEMORIA

NOTAS DE MEMORIA	SALDO INICIAL	CARGOS	ABONOS	SALDO FINAL
7000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES				
7110 Valores en Custodia	0	0	0	0
7120 Custodia de Valores	0	0	0	0
7130 Instrumentos de Crédito Prestados a Formadores de Mercado	0	0	0	0
7140 Préstamo de Instrumentos de Crédito a Formadores de Mercado y su Garantía	0	0	0	0
7150 Instrumentos de Crédito Recibidos en Garantía de los Formadores de Mercado	0	0	0	0
7160 Garantía de Créditos Recibidos de los Formadores de Mercado	0	0	0	0
7210 Autorización para la Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna	0	0	0	0
7220 Autorización para la Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa	0	0	0	0
7230 Emisiones Autorizadas de la Deuda Pública Interna y Externa	0	0	0	0
7240 Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Interna	0	0	0	0
7250 Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Externa	0	0	0	0
7260 Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Interna y Externa	0	0	0	0
7310 Avaes Autorizados	0	0	0	0
7320 Avaes Firmados	0	0	0	0
7330 Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar	0	0	0	0
7340 Fianzas y Garantías Recibidas	0	0	0	0
7350 Fianzas Otorgadas para Respalidar Obligaciones no Fiscales del Gobierno	0	0	0	0
7360 Fianzas Otorgadas del Gobierno para Respalidar Obligaciones no Fiscales	0	0	0	0
7410 Demandas Judicial en Proceso de Resolución	0	0	0	0
7420 Resolución de Demandas en Proceso Judicial	0	0	0	0
7510 Contratos para Inversión Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares	0	0	0	0
7520 Inversión Pública Contratada Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares	0	0	0	0
7610 Bienes Bajo Contrato en Concesión	0	0	0	0
7620 Contrato de Concesión por Bienes	0	0	0	0
7630 Bienes Bajo Contrato en Comodato	0	0	0	0
7640 Contrato de Comodato por Bienes	0	0	0	0
CREDITOS INCOBRABLES	28,561,058	0	0	28,561,058
CASTIGOS APLICADOS	- 28,561,058	0	0	- 28,561,058
	0	-	-	0

NOTAS DE MEMORIA	SALDO INICIAL	CARGOS	ABONOS	SALDO FINAL
8000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS				
8110 Ley de Ingresos Estimada	0	39,179,791	0	39,179,791
8120 Ley de Ingresos por Ejecutar	0	23,040,723	39,179,791	- 16,139,068
8130 Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	0	0	0	0
8140 Ley de Ingresos Devengada	0	23,040,723	23,040,723	0
8150 Ley de Ingresos Recaudada	0	0	23,040,723	- 23,040,723
8210 Presupuesto de Egresos Aprobado	0	0	39,179,791	- 39,179,791
8220 Presupuesto de Egresos por Ejercer	0	39,179,791	35,369,709	3,810,082
8230 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	0	0	0	0
8240 Presupuesto de Egresos Comprometido	0	35,369,709	6,946,989	28,422,720
8250 Presupuesto de Egresos Devengado	0	6,946,989	6,946,989	0
8260 Presupuesto de Egresos Ejercido	0	6,946,989	6,946,989	0
8270 Presupuesto de Egresos Pagado	0	6,946,989	0	6,946,989
	0	180,651,705	180,651,705	0

NOTAS DE MEMORIA	SALDO INICIAL	CARGOS	ABONOS	SALDO FINAL
9000 CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO				
9100 Superávit Financiero	0	0	0	0
9200 Déficit Financiero	0	0	0	0
9300 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0
	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Ricardo Martínez Huaracha
Director General y Liquidador

Fátima Karina López Jiménez
Coordinador de Contabilidad